


PELÍCULA DE LA ETAPA 
 
18:56. Team Dimension Data inaugura La Vuelta 19, partiendo desde Salinas de Torrevieja para 
completar los 13,4 kilómetros hasta el puerto de Torrevieja. 
 
19:11. Team Dimension Data marca el primer mejor tiempo en meta: 15’25”. 
 
19:23. CCC Team mejora en 19” el registro de Team Dimension Data con 15’06”. 
 
19:24. En el intermedio de la Avenida del Agua (km 7,3), EF Education First mejora en 3" el tiempo de 
CCC Team: 8'19". 
 
19:28. El tiempo de EF Education First en la Avenida del Agua (km 7,3) es discutido por Groupama-
FDJ con 8’16”. 
 
19:31. EF Education First cruza la línea de meta con 14’58”: es decir, 8” mejor que CCC Team. 
 
19:35. Groupama-FDJ no logra batir a EF Education First: se queda en 15’07”, a 9”. 
 
19:47. Team Ineos marca 15'16" en meta, a 18" del registro de EF Education First. 
 
19:55. Mitchelton-Scott llega a meta con 15’09”, a 11” de EF Education First. 
 
19:56. Team Sunweb marca en la Avenida del Agua (km 7,3) un tiempo de 8’17”, sólo 1” más lento que 
Groupama-FDJ. 
 
20:03. Team Sunweb mejora en meta el tiempo de EF Education First con 14’56”: es decir, 2” por 
debajo. 
 
20:04. Astana Pro Team bate con 8'09" el tiempo de Groupama-FDJ en la Avenida del Agua (km 7,3) 
por 6". 
 
20:10. Astana Pro Team mejora el registro de Team Sunweb en meta: 14’51”, 5” mejor que la 
estructura alemana. 
 
20:20. Movistar Team es el último equipo en tomar la salida en esta CRE de Torrevieja. 
 
20:21. El bloque de Jumbo-Visma sufre una caída en torno al kilómetro 8 de competición. Primoz 
Roglic, Lennard Hofstede, Steven Kruijswijk y Neilson Powless se van al suelo. 
 
20:27. Pese a su desafortunada caída, Jumbo-Visma marca un tiempo de 15'31" que le deja a solo 40" 
del mejor tiempo registrado en meta por Astana Pro Team. 
 
20:29. Caída de Fabio Jakobsen (Deceuninck-Quick Step) en el último kilómetro de CRE. 
 
20:30. Deceuninck-Quick Step marca en meta un tiempo de 14’53”, a 2” de Astana Pro Team.  
 
20:35. Movistar Team cierra la CRE con un ejercicio de 15’07”, a 16” de Astana Pro Team. El equipo 
kazajo se proclama ganador de la etapa y Miguel Ángel López es el primer líder de La Vuelta 19. 
 
 
 



CRÓNICA DE LA ETAPA 
 
Astana Pro Team voló para ‘Superman’ 
 
El equipo Astana Pro Team se proclamó ganador de la contrarreloj por equipos inaugural de La Vuelta 
19. Sobre un recorrido de 13,4 kilómetros prácticamente llanos entre las Salinas y el Puerto de 
Torrevieja (Alicante), el equipo kazajo marcó un tiempo de 14’51” que les valió para aventajar a 
Deceuninck-Quick Step en 2” y a Team Sunweb en 5”, colocando así con el maillot rojo de líder al 
colombiano Miguel Ángel López. Es la primera vez que el ‘Superman’ encabeza la general de una 
ronda de tres semanas. La cruz del día fue para los favoritos de Jumbo-Visma: medio equipo 
neerlandés se fue al suelo en una curva a medio trazado. 
 
Team Dimension Data fue el equipo encargado de inaugurar La Vuelta 19 a las 18:56. El conjunto 
sudafricano marcó un registro de 15’25” que duró imbatido apenas doce minutos, hasta que CCC 
Team lo mejoró 19” con su 15’06”. El primer equipo en bajar de 15 minutos fue EF Education First, 
con 14’58”. Groupama-FDJ amenazó su superioridad e incluso mejoró su actuación en el punto 
intermedio de la Avenida del Agua (km 7,3); sin embargo, al término de los 14 kilómetros totales 
cedió 9” respecto al conjunto estadounidense. Team Ineos, a priori un candidato al triunfo, registró un 
15’16” que no amenazó a los hombres de Jonathan Vaughters. 
 
Excelente tiempo de Astana 
 
Mitchelton-Scott, vigente campeón de La Vuelta, marcaba el ecuador de la CRE. Su 15’09” le dejó a 11” 
del tiempo de EF Education First. Hubo que esperar a Team Sunweb para ver movimiento en lo alto de 
las clasificaciones: el conjunto alemán de alma neerlandesa se quedó a 1” de mejorar a Groupama-FDJ 
en el intermedio y batió por 2” a EF Education First en meta. No obstante, su primacía duró escasos 
minutos. Astana Pro Team consiguió batir por 6” el mejor intermedio y por 5” el registro definitivo de 
Team Sunweb. Fue el colombiano Miguel Ángel López el primero en cruzar la línea de meta, lo cual le 
colocaba en disposición de tomar el maillot rojo de líder. 
 
Drama para Jumbo-Visma 
 
Astana Pro Team llego así como líder al tercio final de la CRE, en la cual salían los tres grandes 
favoritos a priori. Jumbo-Visma quedó fuera de la contienda a causa de una caída sufrida en torno al 
kilómetro 8 de competición, en la cual se vieron afectados Primoz Roglic, Lennard Hofstede, Steven 
Kruijswijk y Neilson Powless. Pese al incidente, el conjunto neerlandés salvó los muebles con un 
tiempo de 15'31", a solo 40" de Astana Pro Team. Tampoco fue ajeno al infortunio Deceuninck-Quick 
Step: el conjunto belga estaba en disposición de batir el tiempo de Astana pero Fabio Jakobsen, su 
cuarto hombre para cruzar la línea de meta, se cayó dentro del último kilómetro marrando unos 
segundos decisivos. Por sólo 2” se vio relegado el bloque de Patrick Lefevere al segundo puesto. 
Movistar Team, por su parte, estuvo en todo momento lejos de los mejores tiempos y concluyó 7º a 
16”. 
 



Salinas de Torrevieja > Torrevieja 13,400 km

PODIO ETAPA 1

ETAPA

AST ASTANA PRO TEAM

Vencedor de la etapa ANDALUCÍA

21 LOPEZ MORENO Miguel Angel

Combativo

ASTANA PRO TEAM

CONTINENTAL

GENERAL

21 LOPEZ MORENO Miguel Angel

Individual

ASTANA PRO TEAM

CARREFOUR

21 LOPEZ MORENO Miguel Angel

Joven

ASTANA PRO TEAM

FENÍE ENERGÍA

AST ASTANA PRO TEAM

Equipo ANDALUCÍA

MAILLOT

21 LOPEZ MORENO Miguel Angel

Rojo

ASTANA PRO TEAM

CARREFOUR

66 KNOX James

Blanco

DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

FENÍE ENERGÍA
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 1

Salinas de Torrevieja > Torrevieja

SÁBADO 24 AGOSTO 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

13,400 km
14'51"08

54,141 km/h

COFIDIS
Po. Equipo Nac Dif.

Contrarreloj por equipos

Po. Equipo Nac Dif.

1 ASTANA PRO TEAM KAZ 00"AST

2 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP BEL 02"DQT

3 TEAM SUNWEB GER 05"SUN

4 EF EDUCATION FIRST USA 07"EF1

5 BORA - HANSGROHE GER 13"BOH

6 CCC TEAM POL 15"CCC

7 MOVISTAR TEAM ESP 16"MOV

8 GROUPAMA - FDJ FRA 16"GFC

9 MITCHELTON - SCOTT AUS 18"MTS

10 LOTTO SOUDAL BEL 19"LTS

11 TEAM INEOS GBR 25"INS

12 BAHRAIN - MERIDA BRN 26"TBM

13 TEAM KATUSHA ALPECIN SUI 33"TKA

14 TEAM DIMENSION DATA RSA 34"TDD

15 TREK - SEGAFREDO USA 35"TFS

16 CAJA RURAL - SEGUROS RGA ESP 37"CJR

17 AG2R LA MONDIALE FRA 37"ALM

18 TEAM JUMBO - VISMA NED 40"TJV

19 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS FRA 43"COF

20 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS ESP 46"EUS

21 UAE TEAM EMIRATES UAE 01'07"UAD

22 BURGOS - BH ESP 01'22"BBH
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 1

Salinas de Torrevieja > Torrevieja

SÁBADO 24 AGOSTO 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

13,400 km
14'51"08

54,141 km/h

COFIDIS
Po. Equipo Nac Dif.

Contrarreloj por equipos

Po. Equipo Nac Dif.

1 ASTANA PRO TEAM KAZ 00"AST
21. LOPEZ MORENO | 23. CATALDO | 25. FUGLSANG | 27.

IZAGUIRRE INSAUSTI | 28. SANCHEZ | 26. IZAGIRRE

INSAUSTI

14'51"08

24. FRAILE MATARRANZ 15'15"34

22. BOARO 15'38"03

2 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP BEL 02"DQT
61. GILBERT | 68. ŠTYBAR | 67. RICHEZE | 66. KNOX 14'53"14

63. CAVAGNA 14'54"47

64. DECLERCQ | 62. CAPECCHI 15'09"55

65. JAKOBSEN 14'53"14

3 TEAM SUNWEB GER 05"SUN
158. WALSCHEID | 151. KELDERMAN | 155. ROCHE | 153.

PEDERSEN

14'56"48

154. POWER 14'57"68

157. TUSVELD 15'26"31

156. STORER | 152. ARNDT 15'46"54

4 EF EDUCATION FIRST USA 07"EF1
78. VAN GARDEREN | 72. CARTHY | 71. URAN | 75.

HIGUITA GARCIA | 76. MARTINEZ POVEDA | 73.

CRADDOCK

14'58"08

77. OWEN 16'49"65

74. DOCKER 17'16"83

5 BORA - HANSGROHE GER 13"BOH
43. BENNETT | 47. MÜHLBERGER | 44. DRUCKER | 45.

FORMOLO | 41. MAJKA | 46. GROSSSCHARTNER

15'04"65

48. POLJANSKI 17'04"61

42. ARCHBOLD 17'17"77

6 CCC TEAM POL 15"CCC
57. VAN HOOYDONCK | 51. DE LA PARTE | 54. BEVIN | 52.

BARTA | 56. SAJNOK

15'06"86

58. VENTOSO ALBERDI | 55. KOCH 16'28"96

53. BERNAS 17'22"63

7 MOVISTAR TEAM ESP 16"MOV
1. VALVERDE | 8. SOLER | 5. OLIVEIRA | 4. ERVITI | 7.

QUINTANA

15'07"30

3. ROJAS 15'14"97

2. ARCAS | 6. PEDRERO 16'32"38

8 GROUPAMA - FDJ FRA 16"GFC
88. THOMAS | 87. SEIGLE | 85. LUDVIGSSON | 84.

FRANKINY

15'07"97

82. ARMIRAIL 16'45"72

81. SARREAU | 83. DELAGE | 86. MORABITO 17'10"54

9 MITCHELTON - SCOTT AUS 18"MTS
104. HOWSON | 107. SCHULTZ | 101. CHAVES RUBIO | 103.

GRMAY | 108. SMITH | 105. MEZGEC | 106. NIEVE

ITURRALDE

15'09"29

102. BEWLEY 17'17"04

10 LOTTO SOUDAL BEL 19"LTS
94. MARCZYNSKI | 98. WALLAYS | 95. VAN DER SANDE |

96. VAN GOETHEM

15'10"10

97. VANHOUCKE 15'11"27

91. DE GENDT 15'45"50

93. HAGEN 16'21"71

92. ARMEE 16'48"05

11 TEAM INEOS GBR 25"INS
122. DE LA CRUZ MELGAREJO | 123. DOULL | 124.

GEOGHEGAN HART | 127. PUCCIO | 121. POELS

15'16"69

125. HENAO GOMEZ 15'44"58

128. STANNARD | 126. KIRYIENKA 16'32"70

12 BAHRAIN - MERIDA BRN 26"TBM
31. PADUN | 36. PERNSTEINER | 34. HAUSSLER | 38.

TEUNS

15'17"17

33. BAUHAUS 15'45"34

32. ARASHIRO | 37. PIBERNIK 16'21"27

35. NOVAK 17'54"85

13 TEAM KATUSHA ALPECIN SUI 33"TKA
144. FABBRO | 143. CRAS | 141. NAVARRO GARCIA | 145.

GUERREIRO | 147. KUZNETSOV

15'24"17

142. BATTAGLIN | 146. KOCHETKOV 15'41"58

148. SMIT 16'08"07

14 TEAM DIMENSION DATA RSA 34"TDD
113. GHEBREIGZABHIER | 116. O'CONNOR | 115. KING |

114. HAGEN | 111. MEINTJES | 117. TILLER

15'25"01

118. VENTER 16'04"24

112. DLAMINI 17'12"24

15 TREK - SEGAFREDO USA 35"TFS
168. THEUNS | 165. MOSCA | 161. BRAMBILLA | 166.

REIJNEN | 163. EG | 162. DEGENKOLB

15'26"07

164. KIRSCH 15'50"93

167. STETINA 16'43"32

16 CAJA RURAL - SEGUROS RGA ESP 37"CJR
192. ABERASTURI IZAGA | 195. LASTRA MARTINEZ | 198.

SERRANO RODRIGUEZ | 193. ARANBURU DEBA

15'28"43

191. CHERNETSKII 15'31"86

197. RODRIGUEZ MARTIN 15'37"47

194. GONÇALVES 15'43"19

196. PARDILLA BELLON 15'47"24

17 AG2R LA MONDIALE FRA 37"ALM
11. LATOUR | 16. GODON | 15. DILLIER | 18. VENTURINI 15'28"68

13. BOUCHARD 15'57"75

12. BIDARD 16'05"36

14. CHEVRIER 16'34"56

17. JAUREGUI 16'41"95

18 TEAM JUMBO - VISMA NED 40"TJV
137. MARTIN | 135. KRUIJSWIJK | 132. BENNETT | 131.

ROGLIČ | 133. GESINK

15'31"95

138. POWLESS | 134. HOFSTEDE 19'13"87

136. KUSS 19'37"97

19 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS FRA 43"COF
204. HANSEN | 201. HERRADA | 207. ROSSETTO | 205.

HERRADA | 203. EDET | 208. TOUZE

15'34"64

206. MATE MARDONES 16'09"83

202. ATAPUMA HURTADO 16'39"51

20 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS ESP 46"EUS
214. BARTHE | 212. BAGUES KALPARSORO | 218.

SAMITIER SAMITIER | 217. SAEZ BENITO | 215. BIZKARRA

ETXEGIBEL | 211. RODRIGUEZ GARAICOECHEA | 216.

ITURRIA SEGUROLA

15'37"62

213. BARCELO ARAGON 15'45"89

 

24.08.2019 - 20:58:20Pagina 2 de 3 - 



CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 1

Salinas de Torrevieja > Torrevieja

SÁBADO 24 AGOSTO 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

13,400 km
14'51"08

54,141 km/h

COFIDIS
Po. Equipo Nac Dif.

Contrarreloj por equipos

Po. Equipo Nac Dif.

21 UAE TEAM EMIRATES UAE 01'07"UAD
175. MARCATO | 171. ARU | 172. CONTI | 177. POGAČAR 15'58"77

176. MOLANO BENAVIDES 17'34"65

174. HENAO MONTOYA 17'35"82

173. GAVIRIA RENDON 17'40"97

178. TROIA 19'51"17

22 BURGOS - BH ESP 01'22"BBH
187. RUBIO HERNANDEZ | 182. BOL | 185. EZQUERRA

MUELA | 188. VILELA | 181. MADRAZO RUIZ

16'13"52

184. CUBERO GALVEZ 16'50"34

183. CABEDO CARDA 17'03"49

186. MATOS 18'13"89
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 1

Salinas de Torrevieja > Torrevieja

SÁBADO 24 AGOSTO 2019

CONTINENTAL

Etapa 1 21 - LOPEZ MORENO Miguel Angel (AST)

24.08.2019 - 21:00:12Pagina 1 de 1 - 



CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 1

Salinas de Torrevieja > Torrevieja

SÁBADO 24 AGOSTO 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

13,400 km
14'51"

54,141 km/h

CARREFOUR
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 21 * LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 14'51" 00"
2 23 CATALDO Dario ITAAST ' ' ' '
3 25 FUGLSANG Jakob DENAST ' ' ' '
4 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST ' ' ' '
5 28 SANCHEZ Luis Leon ESPAST ' ' ' '
6 26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST ' ' ' '
7 61 GILBERT Philippe BELDQT 14'53" 02"
8 68 ŠTYBAR Zdeněk CZEDQT ' ' ' '
9 67 RICHEZE Maximiliano Ariel ARGDQT ' ' ' '
10 66 * KNOX James GBRDQT ' ' ' '
11 65 * JAKOBSEN Fabio NEDDQT ' ' ' '
12 63 * CAVAGNA Remi FRADQT 14'54" 03"
13 158 WALSCHEID Maximilian Richard GERSUN 14'56" 05"
14 151 KELDERMAN Wilco NEDSUN ' ' ' '
15 155 ROCHE Nicolas IRLSUN ' ' ' '
16 153 * PEDERSEN Casper Phillip DENSUN ' ' ' '
17 154 * POWER Rob AUSSUN 14'57" 06"
18 78 VAN GARDEREN Tejay USAEF1 14'58" 07"
19 72 * CARTHY Hugh John GBREF1 ' ' ' '
20 71 URAN Rigoberto COLEF1 ' ' ' '
21 75 * HIGUITA GARCIA Sergio COLEF1 ' ' ' '
22 76 * MARTINEZ POVEDA Daniel COLEF1 ' ' ' '
23 73 CRADDOCK G Lawson USAEF1 ' ' ' '
24 43 BENNETT Sam IRLBOH 15'04" 13"
25 47 * MUHLBERGER Gregor AUTBOH ' ' ' '
26 44 DRUCKER Jean-Pierre LUXBOH ' ' ' '
27 45 FORMOLO Davide ITABOH ' ' ' '
28 41 MAJKA Rafal POLBOH ' ' ' '
29 46 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH ' ' ' '
30 57 * VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 15'06" 15"
31 51 DE LA PARTE Victor ESPCCC ' ' ' '
32 54 BEVIN Patrick NZLCCC ' ' ' '
33 52 * BARTA William USACCC ' ' ' '
34 56 * SAJNOK Szymon POLCCC ' ' ' '
35 1 VALVERDE Alejandro ESPMOV 15'07" 16"
36 8 SOLER Marc ESPMOV ' ' ' '
37 5 OLIVEIRA Nelson PORMOV ' ' ' '
38 4 ERVITI Imanol ESPMOV ' ' ' '
39 7 QUINTANA Nairo COLMOV ' ' ' '
40 88 * THOMAS Benjamin FRAGFC ' ' ' '
41 87 * SEIGLE Romain FRAGFC ' ' ' '
42 85 LUDVIGSSON Tobias SWEGFC ' ' ' '
43 84 * FRANKINY Kilian SUIGFC ' ' ' '
44 64 DECLERCQ Tim BELDQT 15'09" 18"
45 62 CAPECCHI Eros ITADQT ' ' ' '
46 104 HOWSON Damien AUSMTS ' ' ' '
47 107 * SCHULTZ Nicholas AUSMTS ' ' ' '
48 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COLMTS ' ' ' '
49 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS ' ' ' '
50 108 SMITH Dion NZLMTS ' ' ' '
51 105 MEZGEC Luka SLOMTS ' ' ' '
52 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESPMTS ' ' ' '
53 94 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS 15'10" 19"
54 98 WALLAYS Jelle BELLTS ' ' ' '
55 95 VAN DER SANDE Tosh BELLTS ' ' ' '
56 96 VAN GOETHEM Brian NEDLTS ' ' ' '
57 97 * VANHOUCKE Harm BELLTS 15'11" 20"
58 3 ROJAS Jose ESPMOV 15'14" 23"
59 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESPAST 15'15" 24"
60 122 DE LA CRUZ MELGAREJO ESPINS 15'16" 25"
61 123 DOULL Owain GBRINS ' ' ' '
62 124 * GEOGHEGAN HART Tao GBRINS ' ' ' '
63 127 PUCCIO Salvatore ITAINS ' ' ' '
64 121 POELS Wout NEDINS ' ' ' '
65 31 * PADUN Mark UKRTBM 15'17" 26"
66 36 PERNSTEINER Hermann AUTTBM ' ' ' '
67 34 HAUSSLER Heinrich AUSTBM ' ' ' '
68 38 TEUNS Dylan BELTBM ' ' ' '
69 144 * FABBRO Matteo ITATKA 15'24" 33"
70 143 * CRAS Steff BELTKA ' ' ' '

71 141 NAVARRO GARCIA Daniel ESPTKA ' ' ' '
72 145 * GUERREIRO Ruben PORTKA ' ' ' '
73 147 KUZNETSOV Viacheslav RUSTKA ' ' ' '
74 113 * GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 15'25" 34"
75 116 * O'CONNOR Ben AUSTDD ' ' ' '
76 115 KING Benjamin USATDD ' ' ' '
77 114 HAGEN Edvald Boasson NORTDD ' ' ' '
78 111 MEINTJES Louis RSATDD ' ' ' '
79 117 * TILLER Rasmus Fossum NORTDD ' ' ' '
80 157 TUSVELD Martijn NEDSUN 15'26" 35"
81 168 THEUNS Edward BELTFS ' ' ' '
82 165 MOSCA Jacopo ITATFS ' ' ' '
83 161 BRAMBILLA Gianluca ITATFS ' ' ' '
84 166 REIJNEN Kiel USATFS ' ' ' '
85 163 * EG Niklas DENTFS ' ' ' '
86 162 DEGENKOLB John GERTFS ' ' ' '
87 192 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 15'28" 37"
88 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR ' ' ' '
89 198 * SERRANO RODRIGUEZ ESPCJR ' ' ' '
90 193 * ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR ' ' ' '
91 11 LATOUR Pierre FRAALM ' ' ' '
92 16 * GODON Dorian FRAALM ' ' ' '
93 15 DILLIER Silvan SUIALM ' ' ' '
94 18 VENTURINI Clement FRAALM ' ' ' '
95 191 CHERNETSKII Sergei RUSCJR 15'31" 40"
96 137 MARTIN Tony GERTJV ' ' ' '
97 135 KRUIJSWIJK Steven NEDTJV ' ' ' '
98 132 BENNETT George NZLTJV ' ' ' '
99 131 ROGLIČ Primož SLOTJV ' ' ' '
100 133 GESINK Robert NEDTJV ' ' ' '
101 204 HANSEN Jesper DENCOF 15'34" 43"
102 201 HERRADA Jesus ESPCOF ' ' ' '
103 207 ROSSETTO Stephane FRACOF ' ' ' '
104 205 HERRADA Jose ESPCOF ' ' ' '
105 203 EDET Nicolas FRACOF ' ' ' '
106 208 * TOUZE Damien FRACOF ' ' ' '
107 197 * RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 15'37" 46"
108 214 * BARTHE Cyril FRAEUS ' ' ' '
109 212 BAGUES KALPARSORO Aritz ESPEUS ' ' ' '
110 218 * SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS ' ' ' '
111 217 SAEZ BENITO Hector ESPEUS ' ' ' '
112 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESPEUS ' ' ' '
113 211 * RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS ' ' ' '
114 216 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS ' ' ' '
115 22 BOARO Manuele ITAAST 15'38" 47"
116 142 BATTAGLIN Enrico ITATKA 15'41" 50"
117 146 KOCHETKOV Pavel RUSTKA ' ' ' '
118 194 GONCALVES Domingos PORCJR 15'43" 52"
119 125 HENAO GOMEZ Sebastian COLINS 15'44" 53"
120 91 DE GENDT Thomas BELLTS 15'45" 54"
121 33 * BAUHAUS Phil GERTBM ' ' ' '
122 213 * BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS ' ' ' '
123 156 * STORER Michael AUSSUN 15'46" 55"
124 152 ARNDT Nikias GERSUN ' ' ' '
125 196 PARDILLA BELLON Sergio ESPCJR 15'47" 56"
126 164 KIRSCH Alex LUXTFS 15'50" 59"
127 13 BOUCHARD Geoffrey FRAALM 15'57" 01'06"
128 175 MARCATO Marco ITAUAD 15'58" 01'07"
129 171 ARU Fabio ITAUAD ' ' ' '
130 172 CONTI Valerio ITAUAD ' ' ' '
131 177 * POGAČAR Tadej SLOUAD ' ' ' '
132 118 VENTER Jaco RSATDD 16'04" 01'13"
133 12 BIDARD Francois FRAALM 16'05" 01'14"
134 148 SMIT Willem Jakobus RSATKA 16'08" 01'17"
135 206 MATE MARDONES Luis Angel ESPCOF 16'09" 01'18"
136 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESPBBH 16'13" 01'22"
137 182 BOL Jetse NEDBBH ' ' ' '
138 185 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH ' ' ' '
139 188 VILELA Ricardo PORBBH ' ' ' '
140 181 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH ' ' ' '
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 1

Salinas de Torrevieja > Torrevieja

SÁBADO 24 AGOSTO 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

13,400 km
14'51"

54,141 km/h

CARREFOUR
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 93 HAGEN Carl Fredrik NORLTS 16'21" 01'30"
142 32 ARASHIRO Yukiya JPNTBM ' ' ' '
143 37 PIBERNIK Luka SLOTBM ' ' ' '
144 58 VENTOSO ALBERDI Francisco ESPCCC 16'28" 01'37"
145 55 KOCH Jonas GERCCC ' ' ' '
146 2 ARCAS Jorge ESPMOV 16'32" 01'41"
147 6 PEDRERO Antonio ESPMOV ' ' ' '
148 128 STANNARD Ian GBRINS ' ' ' '
149 126 KIRYIENKA Vasil BLRINS ' ' ' '
150 14 CHEVRIER Clement FRAALM 16'34" 01'43"
151 202 ATAPUMA HURTADO Jhon COLCOF 16'39" 01'48"
152 17 * JAUREGUI Quentin FRAALM 16'41" 01'50"
153 167 STETINA Peter USATFS 16'43" 01'52"
154 82 * ARMIRAIL Bruno FRAGFC 16'45" 01'54"
155 92 ARMEE Sander BELLTS 16'48" 01'57"
156 77 * OWEN Logan USAEF1 16'49" 01'58"
157 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESPBBH 16'50" 01'59"
158 183 * CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 17'03" 02'12"
159 48 POLJANSKI Pawel POLBOH 17'04" 02'13"
160 81 SARREAU Marc FRAGFC 17'10" 02'19"
161 83 DELAGE Mickael FRAGFC ' ' ' '
162 86 MORABITO Steve SUIGFC ' ' ' '
163 112 * DLAMINI Nicholas RSATDD 17'12" 02'21"
164 74 DOCKER Mitchell AUSEF1 17'16" 02'25"
165 42 ARCHBOLD Shane NZLBOH 17'17" 02'26"
166 102 BEWLEY Sam NZLMTS ' ' ' '
167 53 BERNAS Pawel POLCCC 17'22" 02'31"
168 176 * MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 17'34" 02'43"
169 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COLUAD 17'35" 02'44"
170 173 * GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 17'40" 02'49"
171 35 * NOVAK Domen SLOTBM 17'54" 03'03"
172 186 * MATOS Nuno PORBBH 18'13" 03'22"
173 138 * POWLESS Neilson USATJV 19'13" 04'22"
174 134 * HOFSTEDE Lennard NEDTJV ' ' ' '
175 136 * KUSS Sepp USATJV 19'37" 04'46"
176 178 * TROIA Oliviero ITAUAD 19'51" 05'00"
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 1

Salinas de Torrevieja > Torrevieja

SÁBADO 24 AGOSTO 2019

ANDALUCÍA

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 13,400 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 13,400 km

Tiempo

1 ASTANA PRO TEAM 00"14'51"

2 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP 02"14'53"

3 TEAM SUNWEB 05"14'56"

4 EF EDUCATION FIRST 07"14'58"

5 BORA - HANSGROHE 13"15'04"

6 CCC TEAM 15"15'06"

7 MOVISTAR TEAM 16"15'07"

8 GROUPAMA - FDJ ' '15'07"

9 MITCHELTON - SCOTT 18"15'09"

10 LOTTO SOUDAL 19"15'10"

11 TEAM INEOS 25"15'16"

12 BAHRAIN - MERIDA 26"15'17"

13 TEAM KATUSHA ALPECIN 33"15'24"

14 TEAM DIMENSION DATA 34"15'25"

15 TREK - SEGAFREDO 35"15'26"

16 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 37"15'28"

17 AG2R LA MONDIALE ' '15'28"

18 TEAM JUMBO - VISMA 40"15'31"

19 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 43"15'34"

20 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 46"15'37"

21 UAE TEAM EMIRATES 01'07"15'58"

22 BURGOS - BH 01'22"16'13"

1 ASTANA PRO TEAM 00"14'51"

2 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP 02"14'53"

3 TEAM SUNWEB 05"14'56"

4 EF EDUCATION FIRST 07"14'58"

5 BORA - HANSGROHE 13"15'04"

6 CCC TEAM 15"15'06"

7 MOVISTAR TEAM 16"15'07"

8 GROUPAMA - FDJ ' '15'07"

9 MITCHELTON - SCOTT 18"15'09"

10 LOTTO SOUDAL 19"15'10"

11 TEAM INEOS 25"15'16"

12 BAHRAIN - MERIDA 26"15'17"

13 TEAM KATUSHA ALPECIN 33"15'24"

14 TEAM DIMENSION DATA 34"15'25"

15 TREK - SEGAFREDO 35"15'26"

16 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 37"15'28"

17 AG2R LA MONDIALE ' '15'28"

18 TEAM JUMBO - VISMA 40"15'31"

19 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 43"15'34"

20 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 46"15'37"

21 UAE TEAM EMIRATES 01'07"15'58"

22 BURGOS - BH 01'22"16'13"
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CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 1

Salinas de Torrevieja > Torrevieja

SÁBADO 24 AGOSTO 2019

FENÍE ENERGÍA

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 13.400 km
Tiempo líder : Media :14'51" 54.141 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 13.400 km
14'50" 54.202 km/h

1 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 00"
2 66 KNOX James GBRDQT 03"
3 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT ' '
4 63 CAVAGNA Remi FRADQT 04"
5 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 06"
6 154 POWER Rob AUSSUN 07"
7 72 CARTHY Hugh John GBREF1 ' '
8 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 08"
9 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLEF1 ' '

10 47 MUHLBERGER Gregor AUTBOH 14"
11 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 16"
12 52 BARTA William USACCC ' '
13 56 SAJNOK Szymon POLCCC 17"
14 88 THOMAS Benjamin FRAGFC ' '
15 87 SEIGLE Romain FRAGFC ' '
16 84 FRANKINY Kilian SUIGFC ' '
17 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 18"
18 97 VANHOUCKE Harm BELLTS 21"
19 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 26"
20 31 PADUN Mark UKRTBM ' '
21 144 FABBRO Matteo ITATKA 33"
22 143 CRAS Steff BELTKA 34"
23 145 GUERREIRO Ruben PORTKA ' '
24 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD ' '
25 116 O'CONNOR Ben AUSTDD ' '
26 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD 35"
27 163 EG Niklas DENTFS 36"
28 16 GODON Dorian FRAALM 38"
29 198 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR ' '
30 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR ' '
31 208 TOUZE Damien FRACOF 45"
32 214 BARTHE Cyril FRAEUS 47"
33 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR ' '
34 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS ' '
35 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS ' '
36 33 BAUHAUS Phil GERTBM 55"
37 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS ' '
38 156 STORER Michael AUSSUN 56"
39 177 POGAČAR Tadej SLOUAD 01'08"
40 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 01'51"
41 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 01'55"
42 77 OWEN Logan USAEF1 01'59"
43 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 02'13"
44 112 DLAMINI Nicholas RSATDD 02'22"
45 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 02'44"
46 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 02'50"
47 35 NOVAK Domen SLOTBM 03'04"
48 186 MATOS Nuno PORBBH 03'23"
49 138 POWLESS Neilson USATJV 04'23"
50 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 04'24"
51 136 KUSS Sepp USATJV 04'47"
52 178 TROIA Oliviero ITAUAD 05'01"

1 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 00"14'51"
2 66 KNOX James GBRDQT 02"14'53"
3 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT ' '' '
4 63 CAVAGNA Remi FRADQT 03"14'54"
5 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 05"14'56"
6 154 POWER Rob AUSSUN 06"14'57"
7 72 CARTHY Hugh John GBREF1 07"14'58"
8 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 ' '' '
9 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLEF1 ' '' '

10 47 MUHLBERGER Gregor AUTBOH 13"15'04"
11 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 15"15'06"
12 52 BARTA William USACCC ' '' '
13 56 SAJNOK Szymon POLCCC ' '' '
14 88 THOMAS Benjamin FRAGFC 16"15'07"
15 87 SEIGLE Romain FRAGFC ' '' '
16 84 FRANKINY Kilian SUIGFC ' '' '
17 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 18"15'09"
18 97 VANHOUCKE Harm BELLTS 20"15'11"
19 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 25"15'16"
20 31 PADUN Mark UKRTBM 26"15'17"
21 144 FABBRO Matteo ITATKA 33"15'24"
22 143 CRAS Steff BELTKA ' '' '
23 145 GUERREIRO Ruben PORTKA ' '' '
24 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 34"15'25"
25 116 O'CONNOR Ben AUSTDD ' '' '
26 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD ' '' '
27 163 EG Niklas DENTFS 35"15'26"
28 198 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR 37"15'28"
29 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR ' '' '
30 16 GODON Dorian FRAALM ' '' '
31 208 TOUZE Damien FRACOF 43"15'34"
32 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 46"15'37"
33 214 BARTHE Cyril FRAEUS ' '' '
34 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS ' '' '
35 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS ' '' '
36 33 BAUHAUS Phil GERTBM 54"15'45"
37 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS ' '' '
38 156 STORER Michael AUSSUN 55"15'46"
39 177 POGAČAR Tadej SLOUAD 01'07"15'58"
40 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 01'50"16'41"
41 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 01'54"16'45"
42 77 OWEN Logan USAEF1 01'58"16'49"
43 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 02'12"17'03"
44 112 DLAMINI Nicholas RSATDD 02'21"17'12"
45 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 02'43"17'34"
46 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 02'49"17'40"
47 35 NOVAK Domen SLOTBM 03'03"17'54"
48 186 MATOS Nuno PORBBH 03'22"18'13"
49 138 POWLESS Neilson USATJV 04'22"19'13"
50 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV ' '' '
51 136 KUSS Sepp USATJV 04'46"19'37"
52 178 TROIA Oliviero ITAUAD 05'00"19'51"

24.08.2019 - 20:59:42Pagina 1 de 1 - 



GENERAL POR DORSAL ETAPA 1
Benidorm > Calpe
DOMINGO 25 AGOSTO 2019

MOV MOVISTAR TEAM

1 VALVERDE Alejandro 35° a 16"ESP

2 ARCAS Jorge 146° a 01'41"ESP

3 ROJAS Jose 58° a 23"ESP

4 ERVITI Imanol 38° a 16"ESP

5 OLIVEIRA Nelson 37° a 16"POR

6 PEDRERO Antonio 147° a 01'41"ESP

7 QUINTANA Nairo 39° a 16"COL

8 SOLER Marc 36° a 16"ESP

ALM AG2R LA MONDIALE

11 LATOUR Pierre 91° a 37"FRA

12 BIDARD Francois 133° a 01'14"FRA

13 BOUCHARD Geoffrey 127° a 01'06"FRA

14 CHEVRIER Clement 150° a 01'43"FRA

15 DILLIER Silvan 93° a 37"SUI

16 *GODON Dorian 92° a 37"FRA

17 *JAUREGUI Quentin 152° a 01'50"FRA

18 VENTURINI Clement 94° a 37"FRA

AST ASTANA PRO TEAM

21 *LOPEZ MORENO Miguel Angel 1° en 14'51"COL

22 BOARO Manuele 115° a 47"ITA

23 CATALDO Dario 2° a 00"ITA

24 FRAILE MATARRANZ Omar 59° a 24"ESP

25 FUGLSANG Jakob 3° a 00"DEN

26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 6° a 00"ESP

27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion 4° a 00"ESP

28 SANCHEZ Luis Leon 5° a 00"ESP

TBM BAHRAIN - MERIDA

31 *PADUN Mark 65° a 26"UKR

32 ARASHIRO Yukiya 142° a 01'30"JPN

33 *BAUHAUS Phil 121° a 54"GER

34 HAUSSLER Heinrich 67° a 26"AUS

35 *NOVAK Domen 171° a 03'03"SLO

36 PERNSTEINER Hermann 66° a 26"AUT

37 PIBERNIK Luka 143° a 01'30"SLO

38 TEUNS Dylan 68° a 26"BEL

BOH BORA - HANSGROHE

41 MAJKA Rafal 28° a 13"POL

42 ARCHBOLD Shane 165° a 02'26"NZL

43 BENNETT Sam 24° a 13"IRL

44 DRUCKER Jean-Pierre 26° a 13"LUX

45 FORMOLO Davide 27° a 13"ITA

46 GROSSSCHARTNER Felix 29° a 13"AUT

47 *MUHLBERGER Gregor 25° a 13"AUT

48 POLJANSKI Pawel 159° a 02'13"POL

CCC CCC TEAM

51 DE LA PARTE Victor 31° a 15"ESP

52 *BARTA William 33° a 15"USA

53 BERNAS Pawel 167° a 02'31"POL

54 BEVIN Patrick 32° a 15"NZL

55 KOCH Jonas 145° a 01'37"GER

56 *SAJNOK Szymon 34° a 15"POL

57 *VAN HOOYDONCK Nathan 30° a 15"BEL

58 VENTOSO ALBERDI F. 144° a 01'37"ESP

DQT DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

61 GILBERT Philippe 7° a 02"BEL

62 CAPECCHI Eros 45° a 18"ITA

63 *CAVAGNA Remi 12° a 03"FRA

64 DECLERCQ Tim 44° a 18"BEL

65 *JAKOBSEN Fabio 11° a 02"NED

66 *KNOX James 10° a 02"GBR

67 RICHEZE Maximiliano Ariel   9° a 02"ARG

68 ŠTYBAR Zdeněk 8° a 02"CZE

EF1 EF EDUCATION FIRST

71 URAN Rigoberto 20° a 07"COL

72 *CARTHY Hugh John 19° a 07"GBR

73 CRADDOCK G Lawson 23° a 07"USA

74 DOCKER Mitchell 164° a 02'25"AUS

75 *HIGUITA GARCIA S.. 21° a 07"COL

76 *MARTINEZ POVEDA D. 22° a 07"COL

77 *OWEN Logan 156° a 01'58"USA

78 VAN GARDEREN Tejay 18° a 07"USA

GFC GROUPAMA - FDJ

81 SARREAU Marc 160° a 02'19"FRA

82 *ARMIRAIL Bruno 154° a 01'54"FRA

83 DELAGE Mickael 161° a 02'19"FRA

84 *FRANKINY Kilian 43° a 16"SUI

85 LUDVIGSSON Tobias 42° a 16"SWE

86 MORABITO Steve 162° a 02'19"SUI

87 *SEIGLE Romain 41° a 16"FRA

88 *THOMAS Benjamin 40° a 16"FRA

LTS LOTTO SOUDAL

91 DE GENDT Thomas 120° a 54"BEL

92 ARMEE Sander 155° a 01'57"BEL

93 HAGEN Carl Fredrik 141° a 01'30"NOR

94 MARCZYNSKI Tomasz 53° a 19"POL

95 VAN DER SANDE Tosh 55° a 19"BEL

96 VAN GOETHEM Brian 56° a 19"NED

97 *VANHOUCKE Harm 57° a 20"BEL

98 WALLAYS Jelle 54° a 19"BEL

MTS MITCHELTON - SCOTT

101 CHAVES RUBIO J.E. 48° a 18"COL

102 BEWLEY Sam 166° a 02'26"NZL

103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam 49° a 18"ETH

104 HOWSON Damien 46° a 18"AUS

105 MEZGEC Luka 51° a 18"SLO

106 NIEVE ITURRALDE Mikel 52° a 18"ESP

107 *SCHULTZ Nicholas 47° a 18"AUS

108 SMITH Dion 50° a 18"NZL

TDD TEAM DIMENSION DATA

111 MEINTJES Louis 78° a 34"RSA

112 *DLAMINI Nicholas 163° a 02'21"RSA

113 *GHEBREIGZABHIER Amanuel 74° a 34"ERI

114 HAGEN Edvald Boasson 77° a 34"NOR

115 KING Benjamin 76° a 34"USA

116 *O'CONNOR Ben 75° a 34"AUS

117 *TILLER Rasmus Fossum 79° a 34"NOR

118 VENTER Jaco 132° a 01'13"RSA

INS TEAM INEOS

121 POELS Wout 64° a 25"NED

122 DE LA CRUZ MELGAR. 60° a 25"ESP

123 DOULL Owain 61° a 25"GBR

124 *GEOGHEGAN HART Tao 62° a 25"GBR

125 HENAO GOMEZ Sebastian 119° a 53"COL

126 KIRYIENKA Vasil 149° a 01'41"BLR

127 PUCCIO Salvatore 63° a 25"ITA

128 STANNARD Ian 148° a 01'41"GBR

TJV TEAM JUMBO - VISMA

131 ROGLIČ Primož 99° a 40"SLO

132 BENNETT George 98° a 40"NZL

133 GESINK Robert 100° a 40"NED

134 *HOFSTEDE Lennard 174° a 04'22"NED

135 KRUIJSWIJK Steven 97° a 40"NED

136 *KUSS Sepp 175° a 04'46"USA

137 MARTIN Tony 96° a 40"GER

138 *POWLESS Neilson 173° a 04'22"USA

TKA TEAM KATUSHA ALPECIN

141 NAVARRO GARCIA Daniel 71° a 33"ESP

142 BATTAGLIN Enrico 116° a 50"ITA

143 *CRAS Steff 70° a 33"BEL

144 *FABBRO Matteo 69° a 33"ITA

145 *GUERREIRO Ruben 72° a 33"POR

146 KOCHETKOV Pavel 117° a 50"RUS

147 KUZNETSOV Viacheslav 73° a 33"RUS

148 SMIT Willem Jakobus 134° a 01'17"RSA

SUN TEAM SUNWEB

151 KELDERMAN Wilco 14° a 05"NED

152 ARNDT Nikias 124° a 55"GER

153 *PEDERSEN Casper Phillip 16° a 05"DEN

154 *POWER Rob 17° a 06"AUS

155 ROCHE Nicolas 15° a 05"IRL

156 *STORER Michael 123° a 55"AUS

157 TUSVELD Martijn 80° a 35"NED

158 WALSCHEID M.R. 13° a 05"GER

TFS TREK - SEGAFREDO

161 BRAMBILLA Gianluca 83° a 35"ITA

162 DEGENKOLB John 86° a 35"GER

163 *EG Niklas 85° a 35"DEN

164 KIRSCH Alex 126° a 59"LUX

165 MOSCA Jacopo 82° a 35"ITA

166 REIJNEN Kiel 84° a 35"USA

167 STETINA Peter 153° a 01'52"USA

168 THEUNS Edward 81° a 35"BEL

UAD UAE TEAM EMIRATES

171 ARU Fabio 129° a 01'07"ITA

172 CONTI Valerio 130° a 01'07"ITA

173 *GAVIRIA RENDON Fernando 170° a 02'49"COL

174 HENAO MONTOYA Sergio Luis 169° a 02'44"COL

175 MARCATO Marco 128° a 01'07"ITA

176 *MOLANO BENAVIDES J 168° a 02'43"COL

177 *POGAČAR Tadej 131° a 01'07"SLO

178 *TROIA Oliviero 176° a 05'00"ITA

BBH BURGOS - BH

181 MADRAZO RUIZ Angel 140° a 01'22"ESP

182 BOL Jetse 137° a 01'22"NED

183 *CABEDO CARDA Oscar 158° a 02'12"ESP

184 CUBERO GALVEZ Jorge 157° a 01'59"ESP

185 EZQUERRA MUELA Jesus 138° a 01'22"ESP

186 *MATOS Nuno 172° a 03'22"POR

187 RUBIO HERNANDEZ Diego 136° a 01'22"ESP

188 VILELA Ricardo 139° a 01'22"POR

CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA

191 CHERNETSKII Sergei 95° a 40"RUS

192 ABERASTURI IZAGA Jon 87° a 37"ESP

193 *ARANBURU DEBA Alexander 90° a 37"ESP

194 GONCALVES Domingos 118° a 52"POR

195 LASTRA MARTINEZ Jonathan 88° a 37"ESP

196 PARDILLA BELLON Sergio 125° a 56"ESP

197 *RODRIGUEZ MARTIN Cristian 107° a 46"ESP

198 *SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo 89° a 37"ESP

COF COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS

201 HERRADA Jesus 102° a 43"ESP

202 ATAPUMA HURTADO J. 151° a 01'48"COL

203 EDET Nicolas 105° a 43"FRA

204 HANSEN Jesper 101° a 43"DEN

205 HERRADA Jose 104° a 43"ESP

206 MATE MARDONES Luis Angel 135° a 01'18"ESP

207 ROSSETTO Stephane 103° a 43"FRA

208 *TOUZE Damien 106° a 43"FRA

EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS

211 *RODRIGUEZ GARAICO. 113° a 46"ESP

212 BAGUES KALPARSORO Aritz 109° a 46"ESP

213 *BARCELO ARAGON Fernando 122° a 54"ESP

214 *BARTHE Cyril 108° a 46"FRA

215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel 112° a 46"ESP

216 ITURRIA SEGUROLA Mikel 114° a 46"ESP

217 SAEZ BENITO Hector 111° a 46"ESP

218 *SAMITIER SAMITIER Sergio 110° a 46"ESP
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°2 : Benidorm > Calpe

DOMINGO 25 AGOSTO 2019

1 ASTANA PRO TEAM

2 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

3 TEAM SUNWEB

4 EF EDUCATION FIRST

5 BORA - HANSGROHE

6 CCC TEAM

7 MOVISTAR TEAM

8 GROUPAMA - FDJ

9 MITCHELTON - SCOTT

10 LOTTO SOUDAL

11 TEAM INEOS

12 BAHRAIN - MERIDA

13 TEAM KATUSHA ALPECIN

14 TEAM DIMENSION DATA

15 TREK - SEGAFREDO

16 CAJA RURAL - SEGUROS RGA

17 AG2R LA MONDIALE

18 TEAM JUMBO - VISMA

19 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS

20 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS

21 UAE TEAM EMIRATES

22 BURGOS - BH
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DECISIONES DEL COLEGIO DE COMISARIOS / DECISION OF COMMISSAIRES’PANEL .    N° 1. 

 
Artículo / Art. 2.12.007/ 6.1 : Obstrucción de un vehículo que pueda impedir el progreso de 
otro equipo / Obstruction by a vehicule to prevent or delay another team/ Obstruction d’un 
véhicule pouvant entrainer le retard d’une autre équipe. 
D.S. TEAM JUMBO VISMA;  ENGELS, Addy (10001428611) 
Multa / Fine/ Amende; 1.000,00 CHF. 
 
Artículo / Art. 2.12.007/ 8.6 : Comportamiento inapropiado (conducción temeraria durante 
el entrenamiento) / Inappropriate behaviour (dangerous driving during training) / 
Comportement déplacé (conduite témeraire lors de l’entrainement). 
D.S. PÉREZ MORENO, Ruben; EUSKADI BASQUE CONTRY-MURIAS (10003358810) 
Multa / fine / Amende; 300,00 CHF  
 
El corredor dorsal 65 JAKOBSEN, Fabio, víctima de caída en el último Kilómetro es acreditado 
con el tiempo de su equipo / Rider 65  JAKOBSEN, Fabio, is accredited with the time of his 
team after crash in the last km / Le coureur 65 JAKOBSEN, Fabio, est accrédité avec le même 
temps que ses coéquipiers suite à sa chute dans le dernier km de course. 

------ 
 
La UCI ha realizado 168 controles de bicicletas durante la etapa de hoy de LA VUELTA. Todas las 
bicicletas controladas son conformes a la reglamentación UCI.  

The UCI carried out 168 bike checks during today’s LA VUELTA stage. All the bikes that were 
tested complied with the UCI Regulations 
 
L’UCI a réalisé 168 contrôles de vélos lors de l’étape de LA VUELTA de ce jour. Tous les vélos 
contrôles étaient conformes à la règlementation UCI 
 

El Colegio de Comisarios / The Commissaires Panel / Le Collège des Commissaires  
 

 
 
 



COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº 2. 
COMUNIQUÉ DE L’ORGANISATION Nº 2. 
VUELTA A ESPAÑA 2019  
2ªEtapa Benidorm.- Calpe 199,6  km  
Fecha Domingo 25 de Agosto. 
Kilómetros 199,6 Km  

  

Concentración y firma: De 11:05 horas a 11:50 hora Plaza Monseñor  

Rassemblement esignature:  

  
Llamada: 11:55 h 
Appel:  
  
Salida neutralizada: 12:00 h 
Départ fictif:  
  
 
Sprints intermedios: 

 
Segundo paso por Moraira     km 168,4 

Sprints intermediares:  
 
Tuneles 
 

 
 

  
  
  
Puertos Puntuables: Puerto de Confrides           PM 3ª             km     37,1  
Cols de montagne: Puerto de Benilloba            PM 3ª             km    54, 2 
Pa Puerto Ouig Llorenca          PM 2ª             km  174,8 
 
 
Avituallamiento 

 
Km  93,8 

Revitaillement: 
 

 

  
PROTOCOLO :  
 
Para la entrega del premio por equipos ( el equipo tiene que venir con los ocho corredores ) y 
combativo los corredores deberán estar en el control de firmas a las 11:30 h  
 
ROUTE ALTERNATIVE A L´ARRIVEE 
 
 
RUTA ALTERNATIVA A LA LLEGADA EN CALPE. TOTAL.26 KM  
 
Dirigete hacia el Este por la Avda. De la Libertad  
 
En la rotonda, continúa recto por Calle Goya  
 
Gira a la izquierda hacia Av. Beniardá/CV-70  
 
En la rotonda, toma la tercera salida  
 
Mantente a la izquierda en la bifurcación y continúa hacia N-332  



 
Mantente a la izquierda en la bifurcación y pasa a N-332  
 
En la rotonda, toma la primera salida y continúa por N-332  
 
Mantente a la izquierda para permanecer en N-332  
 
Toma la salida hacia Calp Sur/Calpe Sur  
 
Incorpórate a Av. Diputación  
 
En la rotonda, toma la segunda salida y continúa por Av. Diputación 
Pasa una rotonda 
 
En la rotonda, toma la tercera salida en dirección Partida Gargasindi  
 
Dirígete hacia el nordeste por Partida Gargasindi  
 
En la rotonda, toma la primera salida en dirección Av. Pais Valencià  
 
Av. Pais Valencià gira a la izquierda hasta Carrer Ausias March  
 
Gira a la derecha hacia Av. de Rumania  
 
Dirígete hacia el este en Av. de Rumania hacia Calle Lituania 
Pasa una rotonda 
 
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección Av. de Bulgaria  
 
Continúa recto hacia Calle Suecia  
 
En la rotonda, toma la primera salida en dirección Avinguda Jaume I el Conqueridor  
 
Dirígete hacia el sureste en Avinguda Jaume I el Conqueridor hacia Calle Finlandia  
 
En la rotonda, toma la primera salida en dirección Av. Juan Carlos I  
 
Dirígete hacia el sur por Av. Juan Carlos I  
 
Dirígete hacia Av. Juan Carlos I  
 
Dirígete hacia Av. Juan Carlos I  
 
RUTA ALTERNATIVA A META PARA LOS VEHICULOS UNA VEZ REALIZADO EL 
AVITUALLAMIENTO 
. 
Avituallamiento Meta.Calpe. 65 km  
Una vez realizado el avituallamiento hay que volver  atrás unos  km en sentido contrario de carrera después 
de que pase el bandera verde y se sigue por las siguientes ctra,. 
Dirígete hacia el sureste en CV-710 hacia Vía Camino 
Gira a la izquierda hacia CV-70 
En la rotonda, toma la primera salida y continúa por CV-70 
En la rotonda, toma la tercera salida en dirección CV-7621 
En la rotonda, toma la tercera salida en dirección Calle Ctra. Callosa/CV-715 
Gira a la derecha hacia Carrer Sant Isidre 
Gira a la derecha hacia Carrer de Colom/CV-755 
Incorpórate a Calle Isla de Altea/N-332 por el ramal en dirección Calpe/Valencia 
Toma la salida hacia Calp Sur/Calpe Sur 



Incorpórate a Av. Diputación 
En la rotonda, toma la segunda salida y continúa por Av. Diputación 
En la rotonda, continúa recto por Av de los Ejércitos Españoles 
En la rotonda, toma la tercera salida y continúa por Av de los Ejércitos Españoles 
COMUNICADO ORGANIZACIÓN PARA EL PODIO POR EQUIPOS  
 
Se recuerda que al podio por equipos sube el equipo ganador del día anterior con un mínimo de tres 
corredores o los que consideren 
                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
COMMUNIQUÉ DE L’ORGANISATION nº2 
VUELTA A ESPAÑA 2019 
Date: Dimanche 25 AOUT  
Distance : 199.6 KM 
 
Rassemblement et signature :  De 11 :05h à 11 :50h – Plaza Monseñor 
Appel : 12 :00h 
Départ fictif : 12h00 
Sprints intermédiaires Deuxième passage par Moraira au km 168,4 de la course. 
Tunnels : Aucun 
Cols de montagne : 
Ravitaillement 
 
Protocole 
 
Pour la remise des prix par équipes, les équipes doivent être au complet (les 8 coureurs doivent être 
présents) et le prix au plus combatif, les coureurs devront se rendre au contrôle de signatures à 11 :30h 
 
ROUTE ALTERNATIVE À l’ARRIVÉE  
ROUTE ALTERNATIVE A L’ARRIVÉE À CALPE : Distance totale : 26km 
 
Prenez direction Est par Avenida de la Libertad 
Au rond-point, continuez tout droit par Calle Goya 
Tournez à gauche vers Av. Beniardá/CV-70 
Au rond-point, prenez la troisième sortie 
Restez à gauche et continue vers la N-332 
Restez à gauche à la bifurcation et passez à la N-332 
Au rond-point prenez la première sortie et continuez par la N-332 
Restez à gauche pour rester sur la N-332 
Prenez la sortie en direction de Calp Sud/Calpe Sur 
Prenez la Avenida de la Diputación 
Au rond-point, prenez la deuxième sortie et continuez par Av. Diputación 
Prenez direction Nord-Est par la Partida Gargasindi 
Au rond-point prenez la premiere sortie en direction de  Avenida del Pais Valencià 
Tournez à gauche jusqu’à rejoindre Carrer Ausias March 
Tournez à droite vers Avenida de Rumania 
Dirigez-vous vers le Sud-Est à Avinguda Jaume I el Conqueridor vers Calle Finlandia 
Au rond-point, prenez la première sortie en direction Av. Juan Carlos I 
PARCOURS ALTERNATIF POUR VEHICULES APRÈS RAVITAILLEMENT 
Ravitaillement Arrivée. Calpe. 65 km 
Une fois réalisé le ravitaillement, faire demi-tour une fois passé le drapeau vert. Suivre les indications 
suivantes : 
Dirigez-vous vers le sud-est sur la CV-710 vers Via Camino 
Prendre à gauche sur la CV-70 
Au rond-point, prenez la première sortie et continuer par CV-70 
Au rond-point, prenez la troisième sortie en direction CV-7621 
Au rond-point, prenez la troisième sortie en direction de Calle Ctra. Callosa/CV-715 
Tourner à droite vers Carrer Sant Isidre 
Tourner à droite vers Carrer de Colom/CV-755 
Prenez la Calle Isla de Altea/N-332 par la bifurcation en direction de Calpe/Valencia 
Prenez la sortie Calp Sur/Calpe Sur 
Prenez Av. Diputación 
Au rond-point, prenez la deuxième sortie et continuez par Av. Diputación 
Au rond-point, continuez tout droit par Av. de los Ejércitos Españoles 



Au rond-point, prenez la troisième sortie et continuez par Av. de los Ejércitos Españoles 
 
ORGANISATION DU PODIUM PAR EQUIPES 
L’organisation rappelle que l’équipe ayant vaincu la veille devra monter sur le podium avec un minimum de 3 
coureurs 
 
ORGANISATION ANNOUNCEMENT #2 
VUELTA A ESPAÑA 2019 
Date : Sunday August 25th 
Distance: 199.6 km 
Gathering and signature from the riders: From 11:05H to 11:50H – Plaza Monseñor 
Calling: 12:00H 
Intermediate sprints: Second way around Moraira at km 168.4 of the race 
Tunnels: None 
Mountain passes: 
Supply Area: 
Protocol: 
During the trophy ceremony for team general classification, teams must be complete (all 8 riders must be 
present), for the combativity award, riders must be present at  the signature control at 11:30H 
ALTERNATIVE ROUTE BACK TO START 
ALTERNATIVE ROUTE TO CALPE: TOTAL DISTANCE 26km 
Go East taking Avenida de la Libertad 
At the roundabout, continue straight in Calle Goya 
Turn left towards Av. Beniardá/CV-70 
At the roundabout, take the third exit 
Stay left and continue on N-332 
Stay left on the bifurcation and continue on N-332 
Stay left on N-332 
Take the exit in direction to Calp Sud/Calpe Sur 
Take Avenida de la Diputación 
At the roundabout take the second exit and continue through Avenida Diputacion 
Go in direction northeast on Partida Gargasindi 
At the roundabout, take the first exit in direction of Avenida del Pais Valencià  
Turn left until joining Carrer Ausias March 
Turn right on Avenida de Rumania 
Go in southeast direction by taking Avinguda Jaume I el Conqueridor in direction of Calle Finlandia 
At the roundabout, take the first exit in direction of Av. Juan Carlos I 
ALTERNATIVE ROUTE FOR VEHICULES AFTER PROVISIONS 
Provision at the finish. Calpe. 65km 
Once the provision is finished, do a U-turn and drive on the opposite direction after the green flag. Take the 
following indications: 
Drive in southeast direction on CV-710 in direction of Via Camino 
Take left on CV-70 
At the roundabout, take the first exit and continue on CV-70 
Next roundabout, take third exit in direction of CV-7621 
Next roundabout take the third exit in direction of Calle Ctra. Callosa/CV-715 
Turn right towards Carrer Sant Isidre 
Turn right towards Carrer de Colom/CV-755 
Take Calle Isla de Altea/N-332 on the bifurcation in direction of Cape/Valencia 
Take the exit Calp Sur/Calpe Sur 
Take Av. Diputacion 
At the roundabout, follow the second exit and continue through Av. Diputación 
Next roundabout, continue straight on Av. De los Ejercitos Españoles 
Next roundabout, take the third exit and continue through Av. De los Ejércitos Españoles 
 
TEAM PODIUM PROTOCOL 
As the organization has already informed, the winning team must be represented on the podium by a 
minimum of three riders 
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199,6 km

PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 2 Domingo 25 de agosto

...

Temperatura

.
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Dirección
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Fuerza (km/h)
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30 ◦C
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.
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.

Predicción para la etapa 2 el 25-08-2019

.

Para la jornada del domingo 25 de agosto, día en que se va a celebrar la segunda etapa de la Vuelta con inicio
en Benidorm, continuaremos con el ambiente anticiclónico aunque ya no se descartan precipitaciones. Al igual
que durante el sábado, tendremos algunos intervalos de nubes bajas y brumas matinales que pueden afectar a
las zonas del litoral durante la mañana. De igual manera, por la tarde pueden aparecer algunas nubes altas y
nubes de evolución hacia las zonas de interior, como Alcoy, por donde transcurrirá la etapa y dejar algunos chu-
bascos localizados y puntuales. En cuanto a las temperaturas no se esperan grandes cambios, con máximas que
pueden alcanzar los 30 - 31ºC hacia el interior. El viento soplará de componente este generalmente flojo.
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